
Universidad de Cmoepción

DECRETO U. DE C. Nº 2013-025

VISTO:

1.- Lo acordado por el Consejo Académico en sesión de 9 de mayo

de 2013, en orden a otorgar el Premio Universidad de Concepción a los estudiantes que

se indican seguidamente, teniendo presente para ello, las proposiciones formuladas por

los Sres. Decanos delas Facultades de: Medicina, Ciencias Jurídicas y Sociales, Ciencias

Económicas y Administrativas, Ciencias Biológicas, Ciencias Sociales, Ciencias

Forestales, Ingeniería, Odontología, Humanidades y Arte, Ciencias Físicas y Matemáticas,

Agronomía, Facultad de Farmacia, Ciencias Veterinarias, Ciencias Naturales y

Oceanográñcas, Ciencias Químicas, Arquitectura, Urbanismo y Geografía, Ingeniería

Agrícola, Educación, Director General Campus Chillan y Director General Campus Los

Ángeles y lo informado a este respecto por el Sr. Director de Docencia.
/

2.- Lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2000-197, .12.2000,

que regula dicho Premio y cuya última modificación fue sancionada por ecreto U, de C.

Nº 2012-034, de 26 de abril de 2012; lo establecido en el Decreto U. de C. Nº 2010-0258,

de 14 de mayo de 2010 y lo prevenido en los artículos 33 y 36 Nº 6 de los Estatutos de la

Corporación.

DECRETO:

1.-_ Confiérese el PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

correspondiente al ANO ACADEMICO 2012, a los egresados de las siguientes

Facultades, Campus y Carreras:

Facultad de Medicina.

NOMBRE CARRERA NOTA

Muller Henrlquez, Natalia Paz Medicina 67

Sepúlveda Guerra, Luz María Fonoaudiología 643

Zenteno Jara, Alejandra Patricia Enfermeria 6.4

San Martin León, Constanza Valeria Kinesiología 6.1

Fuentealba Moraga, Melant Andrea Tecnología Médica 6.1

Jofré Retamal, Romy Yissenia Obstetricia y Puericultura 62

Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales.

NOMBRE CARRERA NOTA

Silva Jiménez, Bárbara Patricia Derecho (Concepción) 64

Torres Eades, Roxana Eugenia Derecho (Chillán) 6.5

Bórquez Padilla, Pablo César Ciencias Politicas y Administrativas 5.8

Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas.

NOMBRE CARRERA NOTA

Casanova Arias, Jessica Paulina Ingeniería Comercial 5.9

Barrios Roa, Marjorie Stephanie Auditoría 5.8
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Universidad de Concepción
Facultad de Ciencias Biológicas.

NOMBRE CARRERA NOTA !
Peralta Figueroa, Christian Manuel Alejandro Bioingenierla 6.1 J

Facultad de Ciencias Sociales.

NOMBRE l CARRERA NOTA

San Martin Yáñez, Juan Carlos Periodismo 5.7

Ogueda Fuentes, Juan Pablo Orlando Psicología 6.2

Figueroa Gutiérrez, Danitza Alejandra Trabajo Social 61

Mendoza Riquelme, Catalina Alexa Maria Sociología 60

Urrea Navarrete, Josefina Maria Isabel Antropología 6.1 J

Facultad de Ciencias Forestales.

NOMBRE CARRERA NOTA

Carrasco Muñoz, Pedro Daniel Ingenieria en Biotecnología Vegetal 6.2

Facultad de Ingeniería.

NOMBRE CARRERA NOTA

Acuña Alcalde, Andrea Isabel Ingeniería Civil Biomédica 5.8

Gallardo Pavesi, Ignacio Alfonso Ingeniería Civil 5.7

Castro Palavicino, Pablo Eduardo Ingeniería Civil Eléctrica 6.1

Pérez Venegas, Francisco Germán Ingeniería Civil Electrónica 62

Gallardo Rebolledo, Pedro Antonio Ingeniería Civil Industrial 6.1

Palma Avila, Eduardo Alfonso Ingeniería Civil Informática 6.3

Socha González, Jonatan Enrique Ingeniería Civil Química 6.2

Carvajal Villa, Roberto Carlos Ingeniería Civil en Telecomunicaciones 5.7

Sandoval Medina, Pablo Andrés Ingeniería Civil Aeroespacial 5,7

Facultad de Odontología.

NOMBRE CARRERA NOTA

Contreras Zúñiga, Estefanía Pascale 6,2
_

Odontología
Pacheco Alvarez, Hugo Sebastián 6,2

Facultad de Humanidades y Arte.

NOMBRE CARRERA NOTA

Echeverria Parra, María Elisa Artes Visuales 6.2

Serce Pincheira, Gonzalo Felipe Traducción/lnterpretación en Idiomas Extranjeros 6.2

Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas.

NOMBRE CARRERA NOTA

Jara Figueroa, Cristian Ignacio Ciencias Físicas y Astronómicas 6,6

Jouannet Ortiz, Paula Andrea Licenciatura en Matemáticas 6,5

Catalán Ormeño, Nicole Stephanie Geofísica 5,8
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Universidad de Comepción

Facultad de Farmacia.

NOMBRE CARRERA NOTA

Contreras Vera, María Angélica Bioquímica 62

Rocha Aniñir, Daniela Paz Química y Farmacia 6.3

Petermann Rocha, Fanny Emily Nutrición y Dietética 6.1

Facultad de Ciencias Veterinarias.

NOMBRE CARRERA NOTA

Ortiz Cimma, Andrea Silvana Medicina Veterinaria (Chillán) 5.9

Mellado Martínez, Jessica Lorena Medicina Veterinaria (Concepción) 57

Facultad de Ciencias Naturales y Oceanográñcas.

NOMBRE CARRERA NOTA

Benavente Paredes, Javiera Nidia Biologia 6.1

Facultad de Educación.

NOMBRE CARRERA NOTA

Avila Avila, Jorge Alejandro Educación General Básica 6.0

Tirapegui Arenas, Raquel Débora Pedagogía en Artes Plásticas 6.1

Marin Vega, Ana Maria Pedagogía en Ciencias Naturales y Biología 5.7

Mena Sanhueza, Daniela Alejandra Pedagogía en Español 6.5

Bravo Escobar, Alicia Alejandra Pedagogía en Ciencias Naturales y Física 5.7

Tapia Wicke, Daniel Eleazar Pedagogía en Historia y Geografía 6.0

Salazar Llanos, Yasna Soledad Pedagogía en Matemática y Computación 6.2

Vásquez Gallardo, Camilo Andree Pedagogía en Educación Musical 6.1

Pettinelli Rozas, Loretta Constanza Educación Parvularia 6.3

Garrido Cofré, Natalia Elizabeth Pedagogía en Educación Física (D) 6.0

Cartes Millar, Camilo Antonio Pedagogía en Educación Física (V) 5.9

Alfaro Chat. Javiera Victoria Pedagogía en Inglés 6.1

Aburto Díaz, Pablo Felipe Pedagogía en Ciencias Naturales y Química 57

Vergara Zenteno, Marcela Fernanda
Educacrón Diferencral, mencrón Defrcrencra

6.1
Mental

Dirección General Campus Chillán.

NOMBRE CARRERA NOTA

Rodriguez Escobar, Nasly Andrea Ingeniería Comercial 5.7

Dirección General Campus Los Ángeles.

NOMBRE CARRERA NOTA

Rivera Ulloa, Carolina del Carmen Educación General Básica 6.0

Olave Bizama, Maria Fernanda Educación Diferencial 6.3

Ramírez Diaz, Katherine Alejandra Educación Parvularia 6.1

. . Pedagogía en Matemática y Educación
Almendras Valdebenitº, Alex15 Eduardo

Tecnológica
5.9

Wenten González, Katherine Lourdes Pedagogía en Ciencias Naturales y Biología 6.4

Contreras Aguila, Mariol Brenda Li Auditoria 5.9

Bustamante Gutiérrez, Luis Francisco Daniel Ingeniería en Biotecnologia Vegetal 6.1
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2.- Se declara desierto el Premio Universidad de Concepción respecto de las

Carreras impartidas en las Facultades de Arquitectura, Urbanismo y Geografía, de

Ingeniería Agrícola, de Agronomía y de Ciencias Químicas.

Comuníquese a los interesados y transcrlbase a los Vicerrectores; a los

Directores Generales de los Campus; a los Decanos de las Facultades de: Ciencias Biológicas,

Ciencias Económicas y Administrativas, Ciencias Físicas y Matemáticas, Ciencias Forestales,

Ciencias Jurldicas y Sociales, Ciencias Naturales y Oceanográñcas, Ciencias Químicas, Ciencias

Sociales, Ciencias Veterinarias, Educación, Farmacia, Humanidades y Arte, Ingeniería, Medicina y

Odontología; a la Directora de Postgrado; a los Directores de: Docencia y Servicios Estudiantiles; al

Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil; al Encargado del Área de Fondo

de Crédito Universitario; a la Oficina de Títulos y Grados y al Contralor. Regístrese y archivese en

Secretaria General y en la oficina de Partes y Archivo

Concepción, mayo 9de 2013.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

__,——-—

CRP/MSMIMMH.
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Universidad de Concepción

A.J. Nº 448 12013

OBJ.: Remite borrador de Decreto sobre otorgamiento de Premio Universidad de

Concepción.

Concepción, 10 de mayo de 2013

A: Sr. Rodolfo Walter Díaz.

Secretario General

DE: Sr. Marcelo San Martin Cerruti.

Contralor Universitario

Conforme lo solicitado en ORD. SIG Nº 237/2013, se adjunta
proyecto de Decreto en relación a “Premio Universidad 2012", para su sanción final.

Tal proyecto cuenta con la aprobación del Director de la Dirección
de Docencia, como consta en documento adjunto.

Le saluda atentamente

Marcelo ah Martin Cerruti

Contr or Universitario

CRP/MMH/nam

ing.341/2013.



º915,'if N3440H5
A.J. Nº 425/2013

2OBJ.: Remite borrador de Decreto sobre otorgamiento de Premio Universidad012.

Concepción, 7 de mayo de 2013

A: Sr. José Sánchez Henríquez
Director de Docencia

DE: Sr. Marcelo San Martin Cerruti
Contralor Universitario

Conforme lo solicitado, adjunto sírvase encontrar para suconocimiento y posibles observaciones, borrador de Decreto relativo a PremioUniversidad 2012.

Le saluda atentamente.

Marce S n Martin Cerruti

XX Contra! Universitario

MSM/CRPIMMHInam g'/Xing. 341/2013



DECRETO U. DE C. Nº 2013-025

VISTO:

1.- Lo acordado por el Consejo Académico en sesión de 9 de mayo
de 2013, en orden a otorgar el Premio Universidad de Concepción a los estudiantes que
se indican seguidamente, teniendo presente para ello, las proposiciones formuladas por los
Sres. Decanos de las Facultades de: Medicina, Ciencias Jurídicas y Sociales, Ciencias
Económicas y Administrativas, Ciencias Biológicas, Ciencias Sociales, Ciencias Forestales,
Ingenieria, Odontología. Humanidades y Arte, Ciencias Físicas y Matemáticas, Agronomía,
Facultad de Farmacia, Ciencias Veterinarias, Ciencias Naturales y Oceanográficas,
Ciencias Quimicas, Arquitectura, Urbanismo y Geografía, Ingeniería Agrícola, Educación,
Director General Campus Chillan y Director General Campus Los Angeles y lo informado
a este respecto por el Sr. Director de Docencia.

2.- Lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2000-197, de 29.12.2000,
que regula dicho Premio y cuya última modificación fue sancionada por Decreto U. de C,
Nº 2012-034, de 26 de abril de 2012; lo establecido en el Decreto U. de C. Nº 2010-038, de
14 de mayo de 2010 y lo prevenido en los artículos 33 y 36 Nº 6 de los Estatutos de la
Corporación.

DECRETO:

_1.- Confiérese el PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
correspondiente al ANO ACADEMICO 2012, a los egresados de las siguientes Facultades,
Campus y Carreras:

_/ Facultad de Medicina.

./

NOMBRE CARRERA NOTA

Muller Henríquez, Natalia Paz / Medicina ,, 6.7 »“

Sepúlveda Guerra, Luz Marla Fonoaudiologla ¡ 6.3 v1

Zenteno Jara, Alejandra Patricia / Enfermeria V" 6.4 ,,

'

San Martln León, Constanza Valeria / Kinesiología y", 6.1

Fuentealba Moraga, Melani Andrea l/"V Tecnologia Médica ./ 6.1

Jofré Retamal, Romy Yissenia / Obstetricia y Puericultura ¡/ 6.2 /

Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales.

NOMBRE CARRERA NOTA

Silva Jiménez, Bárbara Patricia ,, Derecho (Concepción) a 6.4 …

Torres Eades, Roxana Eugenia ¿/ Derecho (Chillán) / 6.5

Bórquez Padilla, Pablo César ¿' Ciencias Políticas y Administrativas ./ 58 v

Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas.

NOMBRE CARRERA NOTA

Casanova Arias, Jessica Paulina ¡/ Ingeniería Comercial y" 5.9 /

Barrios Roa, Marjorie Stephanie ,

'

Auditoria .,” 5.8 ¡



Facultad de Ciencias Biológicas. /

NOMBRE CARRERA NOTA

Peralta Figueroa, Christian Manuel Alejandro; Bioingenierla , 6.1 ',

Facultad de Ciencias Sociales.v

NOMBRE CARRERA NOTA
San Martin Yáñez, Juan Carlos ¿, Periodismo “

5.7 ,;

Ogueda Fuentes, Juan Pablo Orlando ,/ Psicologia ./ 6.2 ¿

Figueroa Gutiérrez, Danitza Alejandra y Trabajo Social / 641 :

Mendoza Riquelme, Catalina Alexa Maria i/ Sociologia ,, 6.0 ¡'

Urrea Navarrete, Josefina Maria Isabel / Antropologia ,.r' 6.1 —

Facultad de Ciencias Forestales. /
NOMBRE CARRERA NOTA

Carrasco Muñoz, Pedro Daniel º“ Ingeniería en Biotecnologia Vegetal —/ 6.2 ¿
/

Facultad de Ingeniería. y

NOMBRE CARRERA NOTA
Acuña Alcalde, Andrea isabel ¡¡ Ingenieria Civil Biomédica ¡* 5.8 »

Gallardo Pavesi, Ignacio Alfonso ,! Ingenieria Civil L 5.7 ,

Castro Palavicino, Pablo Eduardo ,x Ingenieria Civil Eléctrica ¿ 6.1 ¿

Pérez Venegas, Francisco Germán ., Ingeniería Civil Electrónica
¿ 6.2 ._

Gallardo Rebolledo, Pedro Antonio : Ingenieria Civil Industrial ¿ 6.1 ;

Palma Avila, Eduardo Alfonso ,, ingenieria Civil informática ¡! 6.3 ./
Sacha González, Jonatan Enrique ¡ Ingenieria Civil Quimica / 6.2 ¿,

Carvajal Villa, Roberto Carlos
V Ingenieria Civil en Telecomunicaciones .— 5.7 ¿'

Sandoval Medina, Pablo Andrés v' ingenieria Civil Aeroespacial [ 5,7 w“

Facultad de Odontología.

NOMBRE CARRERA NOTA

Contreras Zúñiga, Estefania Pascale / 6,2 v

_ Odontologia
,Pacheco Alvarez, Hugo Sebastián ./ 6,2 ¿,

Facultad de Humanidades y Arte.

NOMBRE CARRERA NOTA

Echeverría Parra, Maria Elisa ¡/ Artes Visuales ,/ 642 _/

Serce Pincheira, Gonzalo Felipe ¿¡ Traducción/Interpretación en Idiomas Extranjerosº6.2

Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas. V'

NOMBRE CARRERA NOTA

Jara Figueroa, Cristian Ignacio ./ Ciencias Físicas y Astronómicas ., 6,6 ¿
'

Jouannet Ortiz, Paula Andrea / Licenciatura en Matemáticas i/ 6,5 ¡/
Catalán Ormeño, Nicole Stephanie ,: Geofísica …: 5,8 '/



Facultad de Farmacia. ¡/
'

WOMBRE
CARRERA NOTA

Contreras Vera, María Angélica Bioquimica 6,2 ,“

Rocha Aniñir, Daniela Paz I,' Química y Farmacia ¿/ 6.3 L"
Petermann Rocha, Fanny Emily ¡ Nutrición y Dietética .; 6.1 …

Facultad de Ciencias Veterinarias. *

NOMBRE CARRERA
NOTA

Ortiz Cimma, Andrea Silvana ¡, Medicina Veterinaria (Chillán) ¡, 5.9 /
Mellado Martinez, Jessica Lorena —/ Medicina Veterinaria (Concepción) " 5.7 ¡¡

Facultad de Clencias Naturales y Oceanográficas. ¡"

. NOMBRE
¡ CARRERA

NOTA

LBenavente Paredes, Javiera Nidia / Biologia ¡, 6.1
¿,

Facultad de Educación.

NOMBRE CARRERA
NOTA

Avila Avila, Jorge Alejandro ./ Educación General Básica …, 6.0 ¿.v

Tirapegui Arenas, Raquel Débora ./1 Pedagogía en Artes Plásticas J 6.1 .r'/
Marin Vega. Ana Maria 11! Pedagogía en Ciencias Naturales y Biologla J 5.7 V,
Mena Sanhueza, Daniela Alejandra ¡, Pedagogía en Español ¡. 6.5 —…

Bravo Escobar, Alicia Alejandra ; Pedagogía en Ciencias Naturales y F[sica v 5.7 *“

Tapia Wicke, Daniel Eleazar ¡¡ Pedagogía en Historia y Geografía … 6.0 :

Salazar Llanos. Yasna Soledad Pedagogía en Matemática y Computación … 6.2 —

Vásquez Gallardo. Camilo Andree y” Pedagogia en Educación Musical . 6.1…
Pettinelli Rozas. Lorelt3 Constanza ?: Educación Parvularia 6.3 ¡…
Garrido Cofré, Natalia Elizabeth / Pedagogía en Educación Física (D) ,/ 6.0 V'/
Cartes Millar, Camilo Antonio /' Pedagogla en Educación Fisica (V) |/ 5.9 i/"
Alfaro Chat, Javiera Victoria ,/ Pedagogia en Inglés ,

'

61 r'"
Aburto Diaz, Pablo Felipe i/ Pedagogía en Ciencias Naturales y Quimica P/ 5.7 !"

Vergara Zenteno, Marcela Fernanda “' 51%?2f'º" Drferenc¡al, mención

Deñciencra 6.1: '

Dirección General Campus Chillán.

NOMBRE CARRERA NOTA

Rodriguez Escobar, Nasly Andrea 4/ Ingeniería Comercial ,/ 5.7 _,

/

Dirección General Campus Los Ángeles.

NOMBRE CARRERA NOTA
Rivera Ulloa, Carolina del Carmen x/ Educación General Básica .,» 6.0 º"

Olave Bizama, Maria Fernanda .¡ Educación Diferencial u 6.3r

Ramirez Diaz, Katherine Alejandra ./ Educación Parvularia .—/ 6.1 l"

. . Pedagogla en Matemática y Educación _…rAlmendras Valdebenito, AIex¡s Eduardo ./
Tecnológica !/

549 (,
Wenten González. Katherine Lourdes ,/ Pedagogla en Ciencias Naturales y Biología tu 6.4 %
Contreras Aguila, Mariel Brenda Li ¡/ Auditoria x_», 5.9 ¿,

Bustamante Gutiérrez, Luis Francisco Danietl lngenierla en Biotecnologia Vegetal » 6.1 €
'



2.- Se declara desierto el Premio Universidad de Concepción respecto de lasCarreras impartidas en las Facultades de Arquitectura, Urbanismo y Geografía, deIngenieria Agrícola, de Agronomía y de Ciencias Químicas.

Comunlquese a los interesados y transcrlbase a los Vícerrectores; a los Directores Generales de losCampus; a los Decanos de las Facultades de: Ciencias Biológicas, Ciencias Económicas yAdministrativas, Ciencias F lsicas y Matemáticas, Ciencias Forestales, Ciencias Jurldicas y Sociales.

Concepción, mayo de 2013.

SERGIO LAVANCHY MERINO
RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

RODOLFO WALTER DIAZ
SECRETARIO GENERAL


